
AN/ AR 30.11.2012

Ergebnisliste

 Deutscher F1H Pokal 2012

120sec  ist 

DHP 



Name LV WB 1 WB 2 WB 3 Gesamt WB 4 WB 5 DMM

1. Thomas  Weimer BB 100 100 100 300,0 100 100 4

2. Uwe  Rusch ST 100 100 100 300,0 100 100 13

3. Günter  Adelhard BY 100 100 100 300,0 97,2

AN/ AR

Freiflug macht SpaßDHP Sieger 2012 F1H

For internal use only



Name LV WB 1 WB 2 WB 3 Gesamt

1. Stefan Richter SN 90,8 85,9 81,0 257,8

2. Maria Tanner SN 89,0 85,5 75,5 250,0

3. Frank Mehringer BY 83,2 73,8 73,5 230,5

DHP Sieger 2012 Freiflug macht SpaßF1H - Jugend

For internal use only



Name LV WB 1 WB 2 WB 3 Gesamt

1. Uwe Rusch ST 100 100 100 300,0

2. Heinz Hofmann BW 100 100 99,7 299,7

3. Michael Mayer BW 100 100 98,6 298,6

DHP Sieger 2012 F1H - E Freiflug macht Spaß

For internal use only
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Platz

1a 1b 2 3 4 5 6 7 % % % % %

1 Stefan Richter SN 69,8 66,8 85,9 67,6 81 62,2 75,5 64,7 90,8 257,8 3

2 Maria Tanner SN 75,5 85,5 83,3 48,8 89 250,0 2

3 Frank Mehringer BY 73,5 72 73,8 73,7 83,2 230,5 14

4 Sebastian Jäckel SN 92,3 63 70,5 36 61,5 225,8 1

5 Adrian Seifert SN 66,5 50 76,1 67,2 74,2 217,4 6

6 Sikharin Supanmart SN 68,2 64,8 58,8 78,8 64,3 58,1 211,8 5

7 Kolja Hoffmann NW 72,1 50,3 80,2 202,7 8

8 Marcel Nolde HE 57,7 64,6 61,8 184,1

9 Marc Christjani ST 90,3 85,2 175,5 1

10 Nick Finke BW 70,7 100 170,7 2

11 Florian Jäckel SN 30,2 67,7 39,3 4,67 21,2 137,2 10

12 Timo Schmidt HE 52,3 77,5 129,9

13 Torben Uhlig HE 61,8 56,3 118,1

14 Fabian Stöhr HE 92,5 92,5

15 Rafaela Sauter BW 90 90,0

16 Nurlan Sauter BW 86,7 86,7

17 Mathias Laurin NI 59,3 22,7 82,0

18 Carlos Lammersmann NW 72,4 72,4

Ergebnisliste Deutscher F1H Pokal 2012

20.05.2015

Teilnehmer DHP TOP Wettbewerbe sst. DHP WettbewerbeGesamtwertung
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   F1 H - J (Jugend)  
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1a 1b 2 3 4 5 6 7 % % % % %

Ergebnisliste Deutscher F1H Pokal 2012

20.05.2015

Teilnehmer DHP TOP Wettbewerbe sst. DHP WettbewerbeGesamtwertung

WB 

1

WB 

2

WB 

3

WB 

4

WB 

5

   F1 H - J (Jugend)  

19 Sascha Faust HE 72,1 72,1

20 Morten Niehoff ST 69,3 69,3 4

21 Julian Gopp HE 67,8 67,8

22 Nils Finke BW 66 66,0 7

23 Levin Hornung TH 35,2 30,4 65,5

24 Leon Rink HE 53,8 53,8

25 Justus Ganz NI 51,1 51,1

26 Julian Seifert SN 50,2 50,2

27 Lars Rink HE 49,8 49,8

28 Tobias Krüger ST 33,8 33,8 9

29 Jasmin Nüttgens SL 23,8 23,8 11

30 Marina Schulz SN 14 14,0

Summe geflogene Wertungen 2 13 5 1 1 2 5 1 24 9 6 3 1 73

Gesamtwertung:
  - Für jeden Teilnehmer werden die 3 besten Wertungen  in % Punkten genommen (gelb + 100% grün markiert).

  - Es muss mindestens 1 DHP TOP Wettbewerb enthalten sein. 

  - Bei Gleichstand zählt die 4.te bzw. 5.te Wertung und dann der DJM/ DMM Platz.  

#####
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Platz Vorname Name LV Wertung
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Platz

1a 1b 2 3 4 5 6 7 % Nr. % Nr. % Nr. % Nr. % Nr.

1 Uwe Rusch ST F1H - E 100 99,3 100 88,8 74,3 ST 2 100 SN 3 100 ST 3 100 ST 5 300,0

2 Heinz Hofmann BW F1H - E 89,2 28,8 100 99,7 BW 1 100 BW 2 94,3 BY 2 89,3 BY 6 92 BW 4 299,7 10

3 Michael Mayer BW F1H - E 98,6 89,7 BW 1 100 BW 2 100 BY 6 48,2 BW 4 298,6 5

4 Karl-Heinz Buchner BB F1H - E 96,5 100 95,9 83,2 BB 1 91,8 BB 3 89,7 ST 3 91 BB 5 292,4 7

5 Stephan Gerlach BB F1H - E 100 87 83,7 92,3 BB 1 100 ST 3 292,3 3

6 Waldemar Gapke NI F1H - E 47 97,2 91,9 99,8 66,7 NI 1 79,8 NI 2 77,2 NI 3 288,8 19

7 Günter Engel BB F1H - E 93,5 70,2 100 90,8 BB 1 92 BB 3 84,4 BB 5 285,5 9

8 Enrico Richter SN F1H - E 83,7 24,1 100 SN 1 99,7 ST 2 283,3

9 Udo Kiehnle BY F1H - E 88,9 100 77,2 BY 2 93,5 BY 5 41,7 BY 6 282,4 11

10 Annett Richter SN F1H - E 71,1 82,8 93,8 93,1 BB 5 269,8 16

11 Joachim Rinza BB F1H - E 100 79,3 75,6 BB 3 86,5 BB 5 265,7

12 Alexander Stöhr HE F1H - E 68 100 HE 1 94,8 HE 4 262,8

13 Gerhard Seufert BY F1H - E 66,5 48,5 75,7 BY 2 100 BY 5 95 BY 6 261,5 18

14 Stefan Richter SN F1H - J 69,8 66,8 85,9 67,6 81 SN 1 62,2 ST 2 75,5 SN 2 64,7 SN 3 90,8 BB 5 257,8 3

15 Maria Tanner SN F1H - J 75,5 85,5 SN 3 83,3 SN 4 48,8 SN 5 89 BB 5 250,0 2

16 Frank Mehringer BY F1H - J 73,5 72 73,8 BY 2 73,7 BY 5 83,2 BY 6 230,5 14

17 Sebastian Jäckel SN F1H - J 92,3 63 70,5 SN 1 36 SN 3 61,5 SN 5 225,8 1

18 Adrian Seifert SN F1H - J 66,5 50 76,1 67,2 SN 2 74,2 SN 3 217,4 6

19 Sikharin Supanmart SN F1H - J 68,2 64,8 58,8 SN 2 78,8 SN 4 64,3 SN 5 58,1 BB 5 211,8 5

20 Kolja Hoffmann NW F1H - J 72,1 50,3 80,2 NW 3 202,7 8

21 Marcel Nolde HE F1H - J 57,7 64,6 HE 1 61,8 HE 4 184,1

22 Marc Christjani ST F1H - J 90,3 85,2 ST 5 175,5 1

23 Hartmut Neumann NW F1H - E 88 NW 3 85,7 NW 2 173,7

24 Nick Finke BW F1H - J 70,7 100 BW 4 170,7 2

25 Michael Lindner BB F1H - E 68,3 50,0 52 BB 3 170,3

      Ergebnisliste Deutscher F1H Pokal 2012

20.05.2015

Teilnehmer DHP TOP Wettbewerbe sst. DHP Wettbewerbe Gesamtwertung

WB 1 WB 2 WB 3 WB 4 WB 5

  F1H - E  (Einfach,Easy)   
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Platz Vorname Name LV Wertung
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1a 1b 2 3 4 5 6 7 % Nr. % Nr. % Nr. % Nr. % Nr.

      Ergebnisliste Deutscher F1H Pokal 2012

20.05.2015

Teilnehmer DHP TOP Wettbewerbe sst. DHP Wettbewerbe Gesamtwertung

WB 1 WB 2 WB 3 WB 4 WB 5

  F1H - E  (Einfach,Easy)   

26 Jürgen Lindemann NW F1H - E 83,3 NW 3 83,3 NW 2 166,7

27 Erhard Rink HE F1H - E 91,8 HE 1 70,7 HE 3 162,4

28 Wolfgang Schweidler HE F1H - E 95 93,0 HE 1 188,0

29 Karl Heinz Haase ST F1H - E 18,2 97,2 45,5 160,9 20

30 Erich Ullrich NI F1H - E 66,7 NI 1 89,1 NI 2 68,8 NI 3 157,9

31 Detlef Ganßauge NI F1H - E 74 NI 2 63,3 NI 3 66 HE 4 140,0

32 Florian Jäckel SN F1H - J 30,2 67,7 39,3 SN 1 4,67 SN 3 21,2 SN 5 137,2 10

33 Timo Schmidt HE F1H - J 52,3 77,5 HE 1 129,9

34 Torben Uhlig HE F1H - J 61,8 56,3 HE 1 118,1

35 Fabian Stöhr HE F1H - J 92,5 HE 4 92,5

36 Norbert Zimmermann BW F1H - E 91,8 BW 1 91,8

37 Rafaela Sauter BW F1H - J 90 BW 4 90,0

38 Matthias Hagedorn HE F1H - E 87,9 HE 1 87,9

39 Siegfried Steuerwald BY F1H - E 86,8 BY 5 86,8

40 Nurlan Sauter BW F1H - J 86,7 BW 4 86,7

41 Manfred Zagel BY F1H - E 82,5 82,5

42 Mathias Laurin NI F1H - J 59,3 NI 1 22,7 NI 3 82,0

43 Knut Nolde HE F1H - E 77,4 HE 1 77,4

44 Jürgen Buchwald NW F1H - E 76,7 NW 3 76,7

45 Bodo Gottschlich NW F1H - E 75,8 NW 3 67,2 NW 2 75,8

46 Nico Pastor-Käppner ST F1H - E 75,4 75,4

47 Steffen Paoli ST F1H - E 73,5 73,5

48 Carlos Lammersmann NW F1H - J 72,4 NW 3 72,4

49 Sascha Faust HE F1H - J 72,1 HE 1 72,1

For internal use only
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Platz Vorname Name LV Wertung

D
M

M

D
J

M

L
a

u
s

it
z
-

p
o

k
a

l

D
o

n
n

e
rs

-

b
e

rg
- 

C
U

P

S
ü
d
d
t.

N
o

rd
-o

s
td

t.

M
it

te
l-

d
t.

G
e

rm
a

n
 

N
a

ti
o

n
a

ls

T
o

p
 3

4
. 
W

e
rt

u
n

g

5
. 
W

e
rt

u
n

g

DJM 

DMM 

Platz

1a 1b 2 3 4 5 6 7 % Nr. % Nr. % Nr. % Nr. % Nr.

      Ergebnisliste Deutscher F1H Pokal 2012

20.05.2015

Teilnehmer DHP TOP Wettbewerbe sst. DHP Wettbewerbe Gesamtwertung

WB 1 WB 2 WB 3 WB 4 WB 5

  F1H - E  (Einfach,Easy)   

50 Morten Niehoff ST F1H - J 69,3 69,3 4

51 Julian Gopp HE F1H - J 67,8 67,8

52 Zenon Mokras NI F1H - E 66,7 NI 1 66,7

53 Nils Finke BW F1H - J 66 66,0 7

54 Levin Hornung HE F1H - J 35,2 30,4 HE 1 65,5

55 Leon Rink HE F1H - J 53,8 HE 3 53,8

56 Rolf-J. Bösch NI F1H - E 53,7 NI 3 53,7

57 Justus Ganz NI F1H - J 51,1 NI 1 51,1

58 Julian Seifert SN F1H - J 50,2 50,2

59 Lars Rink HE F1H - J 49,8 HE 3 49,8

60 Tobias Krüger ST F1H - J 33,8 33,8 9

61 Karsten Pankau NI F1H - E 33,5 NI 3 33,5

62 Jasmin Nüttgens SL F1H - J 23,8 23,8 11

63 Herrmann Jenne BW F1H - E 20 20,0

64 Marina Schulz SN F1H - J 14 SN 4 14,0

Summe geflogene Wertungen 12 13 13 6 5 11 7 6 53 0 27 0 16 0 7 0 2 178

Gesamtwertung:
  - Für jeden Teilnehmer werden die 3 besten Wertungen  in % Punkten genommen (gelb + 100% grün markiert).

  - Es muss mindestens 1 DHP TOP Wettbewerb enthalten sein. 

  - Bei Gleichstand zählt die 4.te bzw. 5.te Wertung und dann der DJM/ DMM Platz.  

20.05.2015

For internal use only
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Platz Vorname Name LV Wertung
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Platz

1a 1b 2 3 4 5 6 7 % % % % %

1 Thomas Weimer BB F1H 100 100 100 100 100 100 300,0 100 100 4

2 Uwe Rusch ST F1H - E 84,2 100 99,3 100 88,8 74,3 100 100 100 300,0 100 100 13

3 Günter Adelhard BY F1H 100 100 97,2 88,2 100 300,0 97,2 1

4 Enrico Richter SN F1H  (E) 98,6 100 83,7 24,1 100 99,7 95,8 94,8 299,7 98,6 5

5 Heinz Hofmann BW F1H - E 89,2 28,8 100 99,7 100 94,3 89,3 92 299,7 94,3 10

6 Michael Mayer BW F1H - E 98,6 89,7 100 100 48,2 298,6 5

7 Karl-Heinz Buchner BB F1H - E 96,5 100 95,9 83,2 91,8 89,7 91 292,4 7

8 Stephan Gerlach BB F1H - E 100 87 83,7 92,3 100 292,3 3

9 Waldemar Gapke NI F1H - E 47 97,2 91,9 99,8 66,7 79,8 77,2 288,8 19

10 Günter Engel BB F1H - E 93,5 70,2 100 90,8 92 84,4 285,5 9

11 Udo Kiehnle BY F1H - E 88,9 100 77,2 93,5 41,7 282,4 11

12 Ansgar Nüttgens SL F1H 100 81,2 100 72,2 281,2 2

13 Annett Richter SN F1H - E 71,1 82,8 93,8 93,1 269,8 16

14 Peter Kuttler BY F1H 84,7 84,8 99,2 268,7 12

15 Joachim Rinza BB F1H - E 100 79,3 75,6 86,5 265,7

16 Heinz Schönfeld ST F1H 68,9 95,5 76,7 4,9 89,2 79,1 263,8 17

17 Alexander Stöhr HE F1H - E 68 100 94,8 262,8

18 Gerhard Seufert BY F1H - E 66,5 48,5 75,7 100 95 261,5 18

19 Stefan Richter SN F1H  - J 69,8 66,8 85,9 67,6 81 62,2 75,5 64,7 90,8 257,8 3

20 Peter Manecke BY F1H 100 82,7 72,8 255,5
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      Ergebnisliste Deutscher F1H Pokal 2012

20.05.2015

Teilnehmer DHP TOP Wettbewerbe sst.  DHP Wettbewerbe

F1H   (total)    
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Platz Vorname Name LV Wertung
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1a 1b 2 3 4 5 6 7 % % % % %
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      Ergebnisliste Deutscher F1H Pokal 2012

20.05.2015

Teilnehmer DHP TOP Wettbewerbe sst.  DHP Wettbewerbe

F1H   (total)    

21 Maria Tanner SN F1H  - J 75,5 85,5 83,3 48,8 89 250,0 2

22 Frank Mehringer BY F1H  - J 73,5 72 73,8 73,7 83,2 230,5 14

23 Sebastian Jäckel SN F1H  - J 92,3 63 70,5 36 61,5 225,8 1

24 Adrian Seifert SN F1H  - J 66,5 50 76,1 67,2 74,2 217,4 6

25 Sikharin Supanmart SN F1H  - J 68,2 64,8 58,8 78,8 64,3 58,1 211,8 5

26 Kolja Hoffmann NW F1H  - J 72,1 50,3 80,2 202,7 8

27 Wolfgang Schweidler HE F1H - E 95 93,0 188,0

28 Marcel Nolde HE F1H  - J 57,7 64,6 61,8 184,1

29 Marc Christjani ST F1H  - J 90,3 85,2 175,5 1

30 Hartmut Neumann NW F1H - E 88 85,7 173,7

31 Nick Finke BW F1H  - J 70,7 100 170,7 2

32 Michael Lindner BB F1H - E 68,3 50,0 52 170,3

33 Jürgen Lindemann NW F1H - E 83,3 83,3 166,7

34 Erhard Rink HE F1H - E 91,8 70,7 162,4

35 Karl Heinz Haase ST F1H - E 18,2 97,2 45,5 160,9 20

36 Erich Ullrich NI F1H - E 66,7 89,1 68,8 157,9

37 Detlef Ganßauge NI F1H - E 74 63,3 66 140,0

38 Florian Jäckel SN F1H  - J 30,2 67,7 39,3 4,67 21,2 137,2 10

39 Timo Schmidt HE F1H  - J 52,3 77,5 129,9

40 Andreas Rink HE F1H 78,9 42,2 121,2

41 Torben Uhlig HE F1H  - J 61,8 56,3 118,1For internal use only
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Platz Vorname Name LV Wertung
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      Ergebnisliste Deutscher F1H Pokal 2012

20.05.2015

Teilnehmer DHP TOP Wettbewerbe sst.  DHP Wettbewerbe

F1H   (total)    

42 Philipp Kuttler BY F1H 95,5 95,5 8

43 Fabian Stöhr HE F1H  - J 92,5 92,5

44 Norbert Zimmermann BW F1H - E 91,8 91,8

45 Rafaela Sauter BW F1H  - J 90 90,0

46 Matthias Hagedorn HE F1H - E 87,9 87,9

47 Siegfried Steuerwald BY F1H - E 86,8 86,8

48 Nurlan Sauter BW F1H  - J 86,7 86,7

49 Uwe Rusch ST F1H 84,2 84,2 13

50 Manfred Zagel BY F1H - E 82,5 82,5

51 Mathias Laurin NI F1H  - J 59,3 22,7 82,0

52 Knut Nolde HE F1H - E 77,4 77,4

53 Jürgen Buchwald NW F1H - E 76,7 76,7

54 Bodo Gottschlich NW F1H - E 75,8 67,2 75,8

55 Nico Pastor-Käppner ST F1H - E 75,4 75,4

56 Steffen Paoli ST F1H - E 73,5 73,5

57 Carlos Lammersmann NW F1H  - J 72,4 72,4

58 Sascha Faust HE F1H  - J 72,1 72,1

59 Morten Niehoff ST F1H  - J 69,3 69,3 4

For internal use only
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Platz Vorname Name LV Wertung
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      Ergebnisliste Deutscher F1H Pokal 2012

20.05.2015

Teilnehmer DHP TOP Wettbewerbe sst.  DHP Wettbewerbe

F1H   (total)    

60 Christopher Thom NW F1H 69,1 69,1

61 Julian Gopp HE F1H  - J 67,8 67,8

62 Zenon Mokras NI F1H - E 66,7 66,7

63 Nils Finke BW F1H  - J 66 66,0 7

64 Levin Hornung TH F1H  - J 35,2 30,4 65,5

65 Leon Rink HE F1H  - J 53,8 53,8

66 Rolf-J. Bösch NI F1H - E 53,7 53,7

67 Justus Ganz NI F1H  - J 51,1 51,1

68 Julian Seifert SN F1H  - J 50,2 50,2

69 Lars Rink HE F1H  - J 49,8 49,8

70 Tobias Krüger ST F1H  - J 33,8 33,8 9

71 Karsten Pankau NI F1H - E 33,5 33,5

72 Jasmin Nüttgens SL F1H  - J 23,8 23,8 11

73 Herrmann Jenne BW F1H - E 20 20,0

74 Marina Schulz SN F1H  - J 14 14,0

Summe geflogene Wertungen 21 13 17 8 7 13 7 7 61 33 18 8 2 215

Gesamtwertung:
  - Für jeden Teilnehmer werden die 3 besten Wertungen in % Punkten genommen (gelb + 100% grün markiert).

  - Es muss mindestens 1 DHP TOP Wettbewerb enthalten sein. 

  - Bei Gleichstand zählt die 4.te bzw. 5.te Wertung und dann der DJM/ DMM Platz.  
20.05.2015
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nur nachrichtlich:

Platz Vorname Name LV Wertung
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Platz

1 Thomas Weimer BB F1H 100 100 100 100 100 100 300,0 100 100 4

2 Günter Adelhard BY F1H 100 100 97,2 88,2 100 300,0 97,2 1

3 Ansgar Nüttgens SL F1H 100 81,2 100 72,2 281,2 2

4 Peter Kuttler BY F1H 84,7 84,8 99,2 268,7 12

5 Heinz Schönfeld ST F1H 68,9 95,5 76,7 4,9 89,2 79,1 263,8 17

6 Enrico Richter SN F1H 98,6 100 100 298,6 5

7 Peter Manecke BY F1H 100 82,7 72,8 255,5

8 Andreas Rink HE F1H 78,9 42,2 121,2

9 Philipp Kuttler BY F1H 95,5 95,5 8

10 Uwe Rusch ST F1H 84,2 84,2 13

11 Christopher Thom NW F1H 69,1 69,1

Gesamtwertung:
  - Für jeden Teilnehmer werden die 3 besten Wertungen in % Punkten genommen (gelb + 100% grün markiert).

  - Es muss mindestens 1 DHP TOP Wettbewerb enthalten sein. 

  - Bei Gleichstand zählt die 4.te bzw. 5.te Wertung und dann der DJM/ DMM Platz.  
20.05.2015
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      Ergebnisliste Deutscher F1H Pokal 2012

20.05.2015

Teilnehmer DHP TOP Wettbewerbe sst.  DHP Wettbewerbe Gesamtwertung

nur F1H   
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nur nachrichtlich:

Platz Vorname Name LV Wertung
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DJM 

Platz

1a 1b 2 3 4 5 6 7 % % % % %

1 Annett Richter SN F1H - E 71,1 82,8 93,8 93,1 270 16

2 Maria Tanner SN F1H  - J 75,5 85,5 83,3 48,8 89 250,0 2

3 Rafaela Sauter BW F1H  - J 90 90,0

4 Jasmin Nüttgens SL F1H  - J 23,8 23,8 11

5 Marina Schulz SN F1H  - J 14 14,0

         Ergebnisliste Deutscher F1H Pokal 2012

20.05.2015

Teilnehmer DHP TOP Wettbewerbe sst. DHP Wettbewerbe Gesamtwertung

 DHP
Frauenpower

macht Spaß !!!

 Fliegen

WB 

1

WB 

2

WB 

3

WB 

4

WB 

5

20.05.2015

F1H - F  (Frauenpower)    
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Kontakt

 (e-mail, Telefon)
BW 1 04.03.2012 Sunrise Wettbewerb Welzheim Beschwende@aol.com

SN 1 24.03.2012 Burgstädtpokal Riesa-Canitz windisch@muv.siegmar.de

BW 2 31.03.2012 Sieben Schwaben Pokal Ravensburg er-701919@versanet.de

ST 1 31.03.2012 1. ST - CUP Poley oder Laucha h.schönfeld@web.de

HE 1 01.04.2012 Frühjahrswettbewerb Homberg/ Ohm kleine.ralf@t-online.de

BB 1 06.04.2012 Landeswettbewerb Brück StephanGerlach@gmx.net

BB 2 14.04.2012 Nordostdeutsche Meisterschaft X Freienhufen Thomasweimer2000@aol.com

ST 2 21.04.2012 2. ST - CUP Laucha Friedel.rabes@freenet.de

NI 1 22.04.2012 Uetze F1 Ebene Uetze erich@24733@aol.com

BB 3 12.05.2012 Landeswettbewerb Freienhufen joachim_rinza@web.de

SN 2 03.06.2012 Sächsische Meisterschaft Riesa-Canitz freelinde@arcor.de

SN 3 16.06.2012 TU-Sonnenwendpokal Klix (Bautzen) m-jaeckel@arcor.de

SN 4 30.06.2012 Albatrosspokal Klix (Bautzen) faerber@euronicsxxl-goerlitz.de

BY 1 21.07.2012 Deutsche Meisterschaft X Manching M.Thoma@daec.de

BY 2 04.08.2012 BMM Manching gerhard_Seufert@gmx.de

BY 3 05.08.2012 Süddeutsche Meisterschaft X Manching gerhard_Seufert@gmx.de

ST 3 11.08.2012 3.ST-CUP Laucha Kühne-mansfeld@t-online.de

BB 4 18.08.2012 Lausitzpokal X Freienhufen noggaf1c@aol.com

NW 1 25.08.2012 Westfalenmeisterschaft Soller Bernd.hoenig@freenet.de

SL 1 25.08.2012 31. IKARUS CUP Ilbesheim an225@web.de

NW 2 26.08.2012 30.09.2012 Vereinswettbewerb Soller Bernd.hoenig@freenet.de

SL 2 26.08.2012 28.10.2012 2. DÄDALUS CUP Ilbesheim an225@web.de

BY 4 08.09.2012 DJM X Manching M.Thoma@daec.de

NI 2 09.09.2012 Uetze F1 Ebene Uetze erich@24733@aol.com

NW 3 15.09.2012 Rheinlandmeisterschaft Soller mh@elachimo.de

ST 4 15.09.2012 German Nationals X Poley h.schönfeld@web.de

HE 2 16.09.2012 Hessische Meisterschaft X Homberg/ Ohm kleine.ralf@t-online.de

NI 3 16.09.2012 Springe F1 Ebene Springe

SN 5 16.09.2012 Herbstpokal Riesa-Canitz

ST 5 16.09.2012 5.ST-CUP Unseburg/ Borne khhs24@web.de 

BY 5 23.09.2012 BMM Bad Rodach Hoffmann.BYFF@t-online.de

BY 6 30.09.2012 BMM Leutershausen guenter@adelhard.de

BW 3 06.10.2012 Ammerbuch Landeswertung Ammerbuch Mathias_giessen@gmx.de

NW 4 06.10.2012 Uli Müller Pokal Soller joerg.schellhase@kettlerweb.de

SL 3 06.10.2012 Donnersberg  CUP X Ilbesheim an225@web.de

BB 5 13.10.2012 Nebelpokal Freienhufen Thomasweimer2000@aol.com

NW 5 13.10.2012 Trainingswettbewerb Soller

BW 4 14.10.2012 Herbstwettbewerb Ravensburg er-701919@versanet.de

HE 3 14.10.2012 F1H Wettbewerb Hüttenberg alexander.stoehr@freenet.de

HE 4 21.10.2012 Herbstwettbewerb Hofgeismar HilmarDamm@T-Online.de

SL 4 07.10.2012 17.11.2012 Saisonabschlussfliegen Ilbesheim an225@web.de

SL 5 27.10.2012 11.11.2012 Martinsfliegen Ilbesheim an225@web.de

42 9 ausgefallen

noch 0 offen

Ausweich-

termin

Deutscher F1H Pokal  2012  

Terminplan (Stand: 18.11.2012)

Nr.
Datum

Wettbewerbsname DHP TOP Ort

ausgefallen 

ausgefallen 

ausgefallen 

ausgefallen 

ausgefallen 

ausgefallen 

ausgefallen 

ausgefallen 

ausgefallen 
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Klasse F 1 H  Jugend

1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Ges. DHP

120 120 120 120 90 570 %

1 SCHMIDT, Timo HMF 120 65 120 47 90 442 77,54

2 FAUST, Sascha LSV Hofgeismar 84 120 76 84 47 411 72,1

3 NOLDE, Marcel HMF 71 35 52 120 90 368 64,56

4 UHLIG, Torben HMF 111 120 0 0 90 321 56,32

5 HORNUNG, Levin Bad Salzung. 55 39 52 0 27 173 30,35

Klasse F 1 H  

1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. 5.Dg. Ges. DHP

120 120 120 120 90 570 %

1 STÖHR, Alexander HMF 120 120 120 120 90 570 100

2 SCHWEIDLER, Wolfgang HMF 80 120 120 120 90 530 92,98

3 RINK, Erhard HMF 73 120 120 120 90 523 91,75

4 HAGEDORN, Matthias LSV Hofgeismar 120 120 120 51 90 501 87,89

5 RINK, Andreas HMF 0 120 120 120 90 450 78,95

6 NOLTE, Knut 120 77 79 120 45 441 77,37

gefertigt

Ralf Kleine

Wettbewerbsleiter

03.04.2012

Platz Name und Vorname Verein

DHP – Teilwettbewerb 1 in Homberg/Ohm (Hessen)

Frühjahrswettbewerb 2012

Freiflug-Modellsport F1 Ebene und UHU - CUP

am 01.04.2012 in Homberg/Ohm

Platz Name und Vorname Verein

HE 1 
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Burgstädt-Pokal
in Riesa / Canitz

Platz Name,Vorname 1.D 2.D 3.D 4.D 5.D St1 Summe % Wertung

KlasseF1H/Jugend

1 Richter,Stefan 120 120 38 88 120 486 81,0% F1H - J

2 Jäckel,Sebastian 120 56 45 82 120 423 70,5% F1H - J

3 Jäckel,Florian 30 75 34 52 45 236 39,3% F1H - J

Klasse F1H/Senioren

1 Weimer,Thomas 120 120 120 120 120 128 728 100,0% F1H

2 Richter,Enrico 120 120 120 120 120 99 699 100,0% F1H-E 

24.03.12

SN1 
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AN/ AR

100 % 

92,3 % 

90,8 % 

83,2% 

BB 1 
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JUN 1. 2. 3. 4. 5. sek. %

Bajorat Volker LSV Metzingen 120 120 120 120 120 600

Finke Nick  AC Stuttgart 120 120 120 120 120 600

Meißnest Oliver AC Stuttgart 120 120 120 120 120 600

Rumpp Stefan LSV Metzingen 120 120 120 120 120 600

Sauter Dietrich LSV Metzingen 120 120 120 120 120 600

Walliser Rolf FG Grabenstetten 120 120 120 120 120 600

7. Adametz Frank LSV Metzingen 120 120 104 120 120 584

8. Dufraine Pascal LSV Metzingen 98 117 120 120 120 575

9. Wiesiolek Anna 3. FSV Herrenberg 120 120 100 99 120 559

10. Reutlinger Egon LSG Ravensburg       (Gesetzt als Wettbewerbsleiter ) 

11. Finke Nils 4. AC Stuttgart 120 82 66 120 120 508

12. Böckle Bernd FSV Herrenberg 78 120 88 120 63 469

13. Mederer Andreas Gast 38 120 120 34 120 432

Hofmann Heinz FG Schorndorf 90 90 90 90 90 450 100%

Mayer Michael SCS Stuttgart 90 90 90 90 90 450 100%

Brehm Dieter BWLV 120 120 120 120 120 600

Wiesiolek Thomas FSV Herrenberg 120 120 120 120 120 600

3. Schwendemann Bernhard  FG Schorndorf 120 109 120 85 120 554

Zur Erläuterung: Windbedingt mussten die Durchgangszeiten straff reduziert werden. Das ist jetzt leider nicht konform mit den Regeln, die 90 sec min. angeben.Brehm Lorenz X BWLV 120 120 120 120 67 547

Meißnest Dittmar MFG Backnang 120 120 120 120 120 600

1.

F 1 B   

1.

F 1 C

34. Sieben Schwaben - Pokal
Teilwettbewerb zum Deutschen F1H Pokal 2012

BWLV - Landeswertung  1 / 2012

Ergebnisse1.Teilwettbewerb am 1. April 2012,
bei Osterhofen / Bad Waldsee

F 1 A

1.

1.

F 1 H

 Der Samstag-Termin war noch stärker windig wie der Sonntag,  

weshalb wir den Reservetag  1. April in Anspruch nahmen. 

Sonnig aber kalt / kühl bei schwachem bis böigem Wind, der Richtung Strasse ging. 

Vielen Dank an Egon Reutlinger für die Durchführung und Genehmigung des Platzes. 
W.G.      15. 4. 2012       18.April 2012                                                             

BW 2 
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Ort:                 Freienhufen          

Termin:           14. Apr 12

Veranstalter:   Flugmodellsportverein Frankfurt/Oder e.V.

Wettbewerbsleitung:  Dieter Ducklauß

Auswertung:  Thomas Weimer

Klasse F1H Senioren

Platz Name Vorname 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG Summ

e

Stech

en

%

120 120 120 90 90 540 60+x

1 Rusch Uwe 120 120 120 90 90 540 88 100%

2 Weimer Thomas 120 120 120 90 90 540 75 100%

3 Engel Günter 120 120 120 90 90 540 63 100%

4 Haase Karl-Heinz 105 120 120 90 90 525 97,2%

5 Buchner Karl-Heinz 98 120 120 90 90 518 95,9%

6 Gerlach Stephan 120 32 120 90 90 452 83,7%

7 Rinza Joachim 68 120 65 90 85 428 79,3%

8 Gapke Waldemar 120 105 120 69 82 496 91,9%

9 Schönfeld Heinz 114 0 120 90 90 414 76,7%

10 Pastor-

Käppner

Nico 58 120 120 51 58 407 75,4%

11 Lindner Michael 45 85 45 60 35 270 50,0%

Klasse F1H Junioren

Platz Name Vorname 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG Summ

e

%

120 120 120 90 90 540

1 Richter Stefan 120 72 120 87 65 464 85,9%

2 Seifert Adrian 108 120 86 47 50 411 76,1%

Wettbewerbsbericht

Nordostdeutsche Meisterschaft
BB 2 

DHP TOP 
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Laucha 21.04.2012

F1H-E Junioren MAX 600

Name Vorname Lizenz 1.D 2.D 3.D 4.D 5.D Summe % Platz

Richter Stefan 78 86 98 56 55 373 62,2 1

F1H-E Senioren MAX 600

Name Vorname Lizenz 1.D 2.D 3.D 4.D 5.D Summe % Platz

Richter Enrico 118 120 120 120 120 598 99,7 1

Rusch Uwe GER-2076 88 109 105 28 116 446 74,3 2

Ergebnisse Dieter Kichner Gedächtnispokal

ST 2 
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Freiflugwettbewerb Uetze  NI

Ausrichter: MFG Uetze

Termin: 22.4.2012

Mindestflugzeit

Ergebnisse F1H

Platz Name Vorname Jgd. 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG Sum-

me

60 60 60 60 60 300 450

1 Gapke Waldemar 60 60 60 60 60 300 66,7%

1 Ullrich Erich 60 60 60 60 60 300 66,7%

1 Mokras Zenon 60 60 60 60 60 300 66,7%

4 Laurien Matthias J 27 60 60 60 60 267 59,3%

5 Ganz Justus J 37 45 52 60 36 230 51,1%

7 Marz Tobias J 0

7 Marz Fabian J 0

W.-D. Dolzinski

NI 1 
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32. Sonnenwendpokal

16./ 17.Juni 2012

Klasse Name Vorname 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG Summe %

120 120 120 120 120 600

F1H-E Rusch Uwe 120 120 120 120 120 600 100%

F1H-J Tanner Maria 75 132 120 66 120 513 86%

F1H-J Seifert Adrian 50 75 93 120 107 445 74%

F1H-J Richter Stefan 46 94 81 91 76 388 65%

F1H-J Jäckel Sebastian 9 36 46 56 69 216 36%

F1H-J Jäckel Florian 12 0 16 0 0 28 5%

SN2 

SN3 
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SOMMER-Albatros  30. Juni 2012

Klasse Name Vorname 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG Summe %

120 120 120 120 120 600
F1H-J Tanner Maria 120 35 120 105 120 500 83%
F1H-J Supanmart Shikarin 

(Kek)
45 115 97 107 109 473 79%

F1H-J Schulz Marina 32 31 8 5 8 84 14%

SN4 
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Süddeutsche Meisterschaft
Manching 

DHP TOP

gelb hinterlegt: F1H

BY 2 
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gelb hinterlegt: F1H

BY 3 

For internal use only



ST 3 

For internal use only



For internal use only



BB 4 

For internal use only



DJM

For internal use only



NI 2 

For internal use only



ST 4 

For internal use only



ST 5 

For internal use only



HE 2 

For internal use only



HE 2 

For internal use only



SN 5 

For internal use only



NI 3 
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NW 3 

Mindestflugzeit 450 
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HE 3 

Mindestflugzeit 450 
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